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 Protokół Nr X/07 
z Sesji Rady Gminy Orchowo zwołanej na dzień 24 maja 2007r 

w Sali Posiedzeń Urzędu Gminy. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Hieronim Adamczyk o godz. 14.00 otworzył obrady X/07 
Sesji Rady Gminy Orchowo – „Otwieram X Sesję Rady Gminy Orchowo”. Następnie powitał 
radnych, zaproszonych gości oraz przedstawicieli prasy lokalnej, jak w liście obecności 
stanowiącej załącznik nr 1, 2 do niniejszego protokołu.  
Na podstawie listy obecności stwierdził, że na 15 radnych w Sesji uczestniczy 15, więc Rada 
Gminy jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał i wniosków. 
 
Ad. pkt. 3) Przyjęcie porządku obrad. 
 
Na wstępnie Przewodniczący Rady Gminy Hieronim Adamczyk złożył wniosek o 
wprowadzenie do porządku obrad w pkt 11 ppkt l dotyczącego podjęcia uchwały  w sprawie 
wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym nieruchomości położonej w 
Orchowie przy ul. Powstańców Wlkp. 31 na rzecz dotychczasowych użytkowników 
wieczystych – druk nr 59, ppkt m dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie powierzenia 
zadań do realizacji Związkowi Międzygminnemu „Koniński Region Komunalny” w Koninie 
– druk nr 60, ppkt n dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu 
inwestycyjnego długoterminowego – druk nr 61 oraz ppkt o dotyczącego podjęcia uchwały w 
sprawie wprowadzenia zmian z w budżecie na rok 2007 – druk nr 62. Dodał, że powyższe 
projekty uchwał były przedstawiane na komisjach rady. 
 
Wobec braku innych propozycji ze strony radnych Przewodniczący Rady Gminy złożył 
wniosek o przegłosowanie zmian wprowadzonych do porządku obrad. 
 
Radni jednogłośnie przegłosowali wprowadzenie zaproponowanych zmian do porządku 
obrad.(15 głosów „za”) 
 
Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał  zmieniony porządek obrad jak niżej: 
 

1.  Otwarcie X/07 Sesji Rady Gminy Orchowo. 
2.  Stwierdzenie kworum. 
3.  Przyjęcie porządku obrad. 
4.  Przyjęcie protokołu z Sesji Rady Gminy nr IX/07 z dnia 26 kwietnia 2007r. 
5.  Informacje Przewodniczącego Rady.  
6.  Sprawozdanie Wójta Gminy z prac między sesjami. 
7.  Sytuacja w rolnictwie, dopłaty, nowe programy. Informacje kierownika ARiMR w 

Słupcy. 
8.  Gospodarka odpadami stałymi – informacje prezesa firmy EKO Strzałkowo. 
9.  Przyjęcie sprawozdania z realizacji Gminnego Planu Gospodarki Odpadami. 
10.Przyjęcie sprawozdania z działalności Związku Gmin Powidzkiego Parku 

Krajobrazowego. 
11.Podjęcie uchwał w sprawie: 

a)  uchwalenia statutu Sołectwa Bielsko – druk nr 48, 
b)  uchwalenia statutu Sołectwa Linówiec – druk nr 49, 
c)  uchwalenia statutu Sołectwa Myślątkowo – druk nr 50, 
d)  uchwalenia statutu Sołectwa Orchowo – druk nr 51, 
e)  uchwalenia statutu Sołectwa Orchówek – druk nr 52, 
f)  uchwalenia statutu Sołectwa Osówiec – druk nr 53, 
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g)  uchwalenia statutu Sołectwa Różanna – druk nr 54, 
h)  uchwalenia statutu Sołectwa Skubarczewo – druk nr 55, 
i)  uchwalenia statutu Sołectwa Słowikowo – druk nr 56, 
j)  uchwalenia statutu Sołectwa Szydłówiec – druk nr 57, 
k)  uchwalenia statutu Sołectwa Wólka Orchowska – druk nr 58, 
l)  wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym nieruchomości        

położonej w Orchowie przy ul. Powstańców Wlkp. 31 na rzecz 
dotychczasowych użytkowników wieczystych – druk nr 59,   

m)  powierzenia zadań do realizacji Związkowi Międzygminnemu „Koniński 
Region Komunalny” w Koninie – druk nr 60, 

n) zaciągnięcia kredytu inwestycyjnego długoterminowego – druk nr 61, 
o) wprowadzenia zmian w budżecie na rok 2007 – druk nr 62. 

      12.Interpelacje i zapytania radnych. 
      13.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
      14.Wnioski, problemy wsi.  
      15.Zakończenie X/07 Sesji Rady Gminy Orchowo. 
 
Zmieniony porządek obrad został jednogłośnie przyjęty przez radnych. (15 głosów „za”) 
 
Ad. pkt 4) Przyjęcie protokołu z Sesji Rady Gminy nr IX/07 z dnia 26 kwietnia 2007r.  
 
Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby protokół Nr IX/07 z dnia 26 kwietnia 2007r. 
został przyjęte bez konieczności jego odczytywania. Stwierdził, że był on wyłożony do 
wglądu radnych w Biurze Rady Gminy i mieli oni możliwość zapoznania się w/w 
protokołem, a ponieważ nie zgłoszono do niego żadnych uwag wniósł o jego przyjęcie. 
 
Przy 15 głosach „za” protokół z sesji Rady Gminy Nr IX/07 z dnia 26 kwietnia 2007r. został 
przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. pkt 5) Informacje Przewodniczącego Rady. 
 
Na wstępie Przewodniczący Rady Gminy Hieronim Adamczyk w imieniu radnych złożył 
podziękowania pracę na rzecz gminy Panu Jarosławowi Hendrysiakowi, który z dniem 31 
kwietnia zrezygnował na własną prośbą z pełnienia stanowiska Sekretarza Gminy. Życzył 
także Panu Jarosławowi Hendrysiakowi powodzenia i sukcesów na nowym stanowisku pracy, 
a w ramach podziękowań wręczył gościowi symboliczny bukiet kwiatów. 
 
Pan Jarosław Hendrysiak podziękował za dotychczasową współpracę, wyraził nadzieję, że 
była ona owocna, oparta na bardzo dobrych relacjach, a także pełna wsparcia i życzliwości. 
Dodał, że była to współpraca podczas której mogliśmy się lepiej poznać, wspólnie działać na 
rzecz naszej gminy i społeczności. Ponownie podziękował wszystkim za współpracę, za 
życzliwość, rady oraz okazaną pomoc i życzył wszystkiego najlepszego podczas pełnienia 
obowiązków w obecnej kadencji. 
 
Następnie Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że: 
- z okazji święta 3 maja na zaproszenie organizatorów, wraz z radnymi Rady Gminy brał 
udział w uroczystości obchodów uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Po uroczystości Kościelnej 
w imieniu Rady Gminy zostały złożone kwiaty pod pomnikiem Powstańców Wlkp. 
- z kolei 4 maja na zaproszenie Zarządu OSP w Bielsku wraz z radnymi gminy uczestniczył w 
uroczystości z okazji corocznego Dnia Strażaka. Dodał, że w powyższej uroczystości brali 
także udział zaproszeni goście i strażacy z Holandii.  
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- 5 maja wraz z przewodniczącymi komisji rady i radnymi brał udział we Mszy Św. 
odprawionej w intencji Druhów Strażaków w Orchowie Górnym i w dalszej części 
uroczystości która odbyła się przed Domem Strażaka. Dodał, że złożył także życzenia i 
podziękowania Druhom Strażakom za służbę dla naszej społeczności gminnej oraz inne 
zasługi. 
- 11 maja na zaproszenie Pani Sołtys z Szydłówca uczestniczył w zebraniu wiejskim 
połączonym z otwarciem świetlicy. Dodał, że przy dużym zaangażowaniu mieszkańców 
sołectwa, przy pomocy pracowników gminy oraz sponsorów wyremontowano dwa 
pomieszczenia klasowe w świetlicy. Wyraził także słowa uznania dla Pani Sołtys z 
Szydłówca za organizację powyższego, pożytecznego przedsięwzięcia. 
- 14 maja brał udział w posiedzeniu gminnego związku OSP w Orchowie, na zaproszenie 
Komendanta OSP, 
- 19 maja na zaproszenie Starosty Powiatu Mogileńskiego uczestniczył w uroczystości 
otwarcia IV Targów Rolnych „Bielice Rol 2007”, 
- 17, 21 i 22 maja brał udział w posiedzeniach komisji Rady Gminy, 
Dodał także, że pełnił cotygodniowy dyżur w Biurze Rady Gminy w każdy poniedziałek w 
godz. od 14.00-16.00. 
 
Ad. pkt 6) Sprawozdanie Wójta Gminy z prac między sesjami. 
 
Wójt Gminy Teodor Pryka poinformował, iż w okresie międzysesyjnym: 
- 27 kwietnia uczestniczył w posiedzeniu Rady Fundacji Stowarzyszenia „Sąsiedzi Wokół 
Szlaku Piastowskiego”, podczas którego uzupełniono skład zarządu fundacji oraz nastąpiła 
zmiana jednego z partnerów fundacji. Nadmienił także, że Zarząd Fundacji podpisał umowę z 
Fundacją Pomocy Rolnictwa, na Leadera + w schemacie II, która powinna być zrealizowana 
do końca marca przyszłego roku, 
- 3, 4 oraz 19 maja, jak już wyżej wspomniał Przewodniczący Rady Gminy wspólnie z 
radnymi brał udział w obchodach uroczystości uchwalenia Konstytucji 3 Maja, corocznego 
Dnia Strażaka oraz  w targach rolnych w Bielicach, 
- 7 maja brał udział w spotkaniu ze strażakami z Holandii 
- również 7 maja uczestniczył w konferencji w Licheniu na temat „Nowe prawo energetyczne 
– szanse i zagrożenia dla samorządów lokalnych” dodał, że omawiano na nim rządowy 
program dla energetyki oraz przedstawiano zmiany w prawie dotyczące osób prawnych, które 
już od dwóch lat mogą wybierać dostawcę energii, natomiast osoby fizyczne będą miały takie 
możliwości od lipca tego roku. 
- 8 maja brał udział w walnym zgromadzeniu spółki Oświetlenia Ulicznego i Drogowego w 
Kaliszu, dodał, że udział Gminy Orchowo w niniejszej spółce wynosi 0,52% kapitału 
zakładowego. Powiedział także, że na spotkaniu poruszono temat związany z kwestią czy 
energia ma zamiar podwyższyć kapitał założycielski, aby nadal utrzymać większość 
udziałów, 
- 11-12 maja uczestniczył w szkoleniu integracyjnym dla dyrektorów placówek oświatowych 
i samorządów, organizowanym przez Centrum Edukacji „ATUT”, z którą podpisał umowę o 
współpracy w zakresie bezpłatnie wykonywanych szkoleń, jeżeli firma otrzyma w następnych 
latach środki z europejskiego funduszu społecznego, 
- brał udział w spotkaniu zorganizowanym przez wydawnictwo dla nauczycieli przedszkoli i 
klas I-III, dodał, że jego zdaniem program który przedstawiło wydawnictwo rozwija twórcze 
podejście nauczycieli do nauczania oraz włączenia w pomoc dzieciom rodziców. Dodał, że 
należało by podjąć dyskusję nad zmianą formy nauczania na proponowaną przez powyższe 
wydawnictwo.  
- 15-16 maja uczestniczył w szkoleniu zorganizowanym przez wojewodę wielkopolskiego 
przez wydział zarządzania kryzysowego woj. wlkp. dotyczącym zmian w ustawie o 
zarządzaniu kryzysowym oraz wynikającym z niej obowiązków. Poinformował także, że na 
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szkoleniu omawiano tematy dotyczące m.in. funkcjonowania systemu ratownictwa 
medycznego w województwie oraz analizowano przykłady zagrożeń w czasie wojny i gminy 
zostały zobowiązane do przeanalizowania stref ujęć wodnych i wyznaczyć ograniczenia jakie 
w nich powinny być w celu zapobiegania zagrożeniom. Dodał, że poruszono również temat 
przyszłorocznej kompleksowej kontroli zarządzania kryzysowego w woj. wlkp. 
- 17 maja brał udział w zgromadzeniu związku gmin powiatu słupeckiego, podczas którego 
poruszono m.in. kwestie gospodarki odpadami oraz sprawę zakupu karetki dla Sp.ZOZ w 
Słupcy, 
- 18 maja odbyło się spotkanie robocze zespołu roboczego na temat opracowania strategii 
rozwiązywania problemów społecznych,  
- 17, 21 i 22 maja uczestniczył w posiedzeniach komisji Rady Gminy, 
Poinformował także o prowadzonych remontach dróg, za pomocą emulsji, dodał, że nadal 
poszukiwana jest firma która zajmie się kruszeniem kamienia. Poinformował także, że z 
dniem 31 maja przerwany zostanie skup kamienia w celu rozliczenia finansowego dostawców 
kamienia. Nadmienił, iż jeżeli będzie możliwość to skup zostanie uruchomiony ponownie w 
tym lub w przyszłym roku. Powiedział, także, że zostało wykonanych kilka napraw awarii 
wodociągowych, ustawiono zakupione znaki drogowe, trwa remont w świetlicy w Różannie 
oraz rozpoczęto wykaszanie traw przy drogach i innych terenach gminnych. Dodał także, że 
trwają rozmowy z prezesem firmy EKO na temat zabezpieczenia i zbioru odpadów na 
terenach rekreacyjnych. Na zakończenie ponowił również kwestię opracowania przez 
sołectwa programu odnowy wsi, gdyż do tej pory żaden program nie został jeszcze przyjęty 
przez Radę Gminy i wyraził obawę, że może się zdarzyć sytuacja, że nie skorzystamy z 
możliwości otrzymania funduszy na powyższe programy w tym roku. Dodał, że należałoby 
rozważyć możliwość zaangażowania firmy w prace nad projektami odnowy wsi. 
 
Ad. pkt 7) Sytuacja w rolnictwie, dopłaty, nowe programy. Informacje kierownika 
ARiMR w Słupcy. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Hieronim Adamczyk poinformował, o piśmie, jakie wpłynęło 
od Kierownika ARiMR w Słupcy, z którego wynika, że ze względu na pilne szkolenie dla 
kadry kierowniczej Wlk Oddziału Regionalnego nie będzie mógł uczestniczyć w obradach 
sesji Rady Gminy Orchowo. Dodał, że pomimo zaproszenia nie dotarła żadna osoba w 
zastępstwie Kierownika ARiMR oraz poinformował, że nadal nie ma szerokiej gamy ofert 
programowych dla rolników. Nadmienił również, że powyższy punkt będzie zrealizowany na 
jednej z kolejnych sesji rady gminy. Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Gminy 
pozostawił w/w punkt niezrealizowany i przeszedł do omawiania kolejnego punktu z 
porządku obrad. 
 
Ad. pkt 8) Gospodarka odpadami stałymi – informacje prezesa firmy EKO Strzałkowo. 
 
Na wstępie Prezes firmy EKO Pan Stefan Marciniak podziękował za zaproszenie oraz 
pokrótce omówił kwestie związane z gospodarką odpadami. Powiedział, że polityka krajowa 
dąży do monopolizacji rynku co może wpłynąć na wzrost cen składowania odpadów na 
składowiskach. Dodał, że prowadzone są rozmowy z gminami na temat rozwiązania kwestii 
gospodarki odpadami selektywnymi, szkłem plastikiem. Poinformował także, że na terenie 
gminy Orchowo każdy mieszkaniec, który ma podpisaną umowę z firmą EKO otrzyma 
bezpłatnie worki na odpady selektywne, aby segregował odpady i nadmienił także, że w 
związku z tym będzie przygotowany harmonogram zbiórki tych worków. Powiedział także, że 
będą ustawione na terenie gminy kosze na odpady typu AGD, zaznaczył jednak, że nie będą 
zbierane opakowania po środkach chemicznych. Poinformował, że firma EKO jest w trakcie 
rozmów w kwestii prowadzenia zbiórki worków po nawozach i azbestu i dodał, że jeżeli 
sytuacja zakończy się wynikiem pozytywnym to taka zbiórka będzie prowadzona, a jeśli nie 
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to będą  wskazane dwie firmy, które posiadają zezwolenia w tym zakresie i będą się tym 
zajmowały. 
 
Inspektor ds. ochrony środowiska i gospodarki wodnej Andrzej Kinowski zwrócił się z 
zapytaniem do Prezesa firmy EKO, odnoszącym się do kwestii zbioru odpadów 
wielkogabarytowych, typu wersalki. 
 
Prezes firmy EKO Stefan Marciniak odpowiedział, że firma ma obowiązek tego typu odpady 
zabierać ale za odpłatnością. Dodał, że w przyszłości będzie to rozwiązane w ten sposób, że 
będzie podany termin w którym taka zbiórka będzie prowadzona, aby rozwiązać to w sposób 
ekonomiczny. Nadmienił także, że opłata za wywóz odpadów tego typu zależy od ich 
wielkości i wagi. 
 
Radny Jacek Misztal zapytał gdzie znajduje się najbliższy punkt utylizacji eternitu i papy i 
jaka jest cena za ich wywóz. 
 
Prezes EKO Stefan Marciniak wyjaśnił, że najbliższy punkt utylizacji eternitu i papy znajduje 
się w Trzemesznie, a cena kształtuje się w granicach 300-400 zł za tonę. Dodał również, że 
wiążą się z tym jednak problemy, gdyż na przewóz takich odpadów niezbędne są stosowne 
pozwolenia. Natomiast papa przyjmowana jest w Koninie i można ją przewozić bez żadnych 
zezwoleń. 
 
Radny Michał Matkowski poruszył kwestię wspomnianą wcześniej przez Prezesa EKO 
dotyczącą terminu dostarczenia mieszkańcom worków na odpady selektywne. 
 
Prezes firmy EKO Stefan Marciniak odpowiedział, że przypuszczalnie będą one 
rozprowadzane w sierpniu tego roku. 
 
Radny Ryszard Świtek zapytał jakie korzyści będą mieli z tego mieszkańcy. 
 
Prezes firmy EKO Stefan Marciniak wyjaśnił, że w ramach umowy worki będą dostarczane i 
odbierane bezpłatnie. 
 
Radny Bogdan Chmielarczyk poruszył kwestię związaną z faktem, iż w gminie jest kilka 
miejsc z których firma nie chce odbierać odpadów, z uwagi brak możliwości dojazdu. 
 
Prezes firmy EKO Stefan Marciniak wytłumaczył, że jest to problem, gdyż zdarzały się już 
sytuacje, że był problem z wyciągnięciem samochodów, które ulgnęły w zaspach. Dodał 
także, że firma podpisuje z mieszkańcami umowy na pół roku ale nie gwarantuje, że zimą 
będą te odpady odbierane ze względu na brak możliwości dojazdu do posesji. 
 
Wójt Gminy Teodor Pryka poruszył kwestie programu utylizacji i pomocy mieszkańcom w 
rozbiórce azbestu. Dodał, że został w gminie powołany zespół który ma taki program 
opracować i jeżeli będzie to zrobione, to zostanie ogłoszone jak powyższa kwestia została 
rozwiązana. Dodał także, że jeżeli chodzi o osoby, które pomimo wezwania nadal nie 
podpisały umów na wywóz odpadów, zostanie przeprowadzona weryfikacja i gmina wystąpi 
do sądu o ukaranie takich osób. Nadmienił, że w przypadku posesji do których jest brak lub 
utrudniony dojazd będzie udzielona pomoc i tworzone rozwiązania wewnątrz gminy, aby te 
odpady odbierać. 
 
Wobec braku dalszej dyskusji w powyższym temacie Przewodniczący Rady Gminy przystąpił 
do omawiania kolejnego punktu z porządku obrad. 
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Ad. pkt 9) Przyjęcie sprawozdania z realizacji Gminnego Planu Gospodarki Odpadami. 
 
Na wstępie Wójt Gminy Teodor Pryka zaznaczył, że od bieżącego roku powyższe 
sprawozdanie musi być opracowywane co dwa lata, gdyż wynika to z planu gospodarki 
odpadami oraz regulaminu utrzymania czystości. Nadmienił także, iż  w/w sprawozdanie 
zawiera wiele wniosków z których należy skorzystać aby poprawić sytuację gospodarki 
odpadami. 
 
Następnie insp. ds. ochrony środowiska i gospodarki komunalnej Andrzej Kinowski omówił 
pokrótce powyższe sprawozdanie.(załącznik nr 3) Powiedział, że należało je sporządzić do 
31 marca oraz dodał, że zawiera ono informację jakie ilości odpadów zostały przekazane 
przez gminę do sortowni, a także innych miejsc oraz jakie ilości odpadów zostały z gminy 
zabrane. Nadmienił również, że tytułu recyklingu gmina nie uzyskała żadnych środków, gdyż 
firma która się tym zajmuje nie dostarczyła do recyklingu żadnych odpadów. Powiedział 
także, że do 2008r. należy dokonać zmian w planie gospodarki odpadami, gdyż należy 
powyższym planem objąć azbest i rozwiązać problem jego usuwania. 
 
Wójt Gminy zwrócił uwagę na fakt, iż gmina nie ma zbyt dużych możliwości zdobywania 
informacji na temat odprowadzanych odpadów, z uwagi na fakt, iż kompleksową obsługą w 
tym zakresie nie zajmuje się jedna firma. Dodał, że nie wszystko funkcjonuje sprawnie, a 
powyższe sprawozdanie może być wskaźnikiem dla ustawodawcy w jaki sposób ma 
funkcjonować przepływ informacji. Nadmienił także, że należałoby się zastanowić nad 
wprowadzeniem innych rozwiązań odnośnie recyklingu, jeżeli firma która się tym zajmuje nie 
uruchomi ewidencji odprowadzanych odpadów. 
 
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że dobrze było by zwiększyć intensyfikację 
prowadzonej gospodarki odpadami oraz podnieść edukację na temat segregacji odpadów. 
 
Wobec braku pytań w powyższym temacie Przewodniczący Rady Gminy poddał pod 
głosowanie przyjęcie powyższego sprawozdania. 
 
Przy 15 głosach „za” sprawozdanie z realizacji Gminnego Planu Gospodarki Odpadami 
zostało przyjęte jednogłośnie. 
 
Ad. pkt 10) Przyjęcie sprawozdania z działalności Związku Gmin Powidzkiego Parku 
Krajobrazowego. 
 
Sprawozdanie z działalności Związku Gmin Powidzkiego Parku Krajobrazowego przedstawił 
przedstawiciel Rady Gminy Orchowo w związku Pan Ryszard Świtek.(załącznik nr 4) Dodał 
również, że składka w związku zbierana jest od osoby, a wkład gminy wynosi 314,10 zł. 
Poinformował także, że w biurze Wójta Gminy znajduje się jedna z cenniejszych pozycji 
książkowych pt. „Ocena oddziaływania odwodnienia odkrywek w rejonie Kleczewa 
prowadzonych przez kopalnie węgla brunatnego „Konin” S.A w Kleczewie na poziomy wody 
w jeziorach położonych przy wododziale rzeki Noteci i rzeki Warty” oraz zachęcał do 
zapoznania się z jej treścią. 
 
Wójt Gminy Teodor Pryka omówił sprawozdanie finansowe Związku Gmin Powidzkiego 
Parku Krajobrazowego.  
 
Wobec braku dyskusji i pytań w powyższym temacie Przewodniczący Rady Gminy poddał 
pod głosowanie przyjęcie powyższego sprawozdania. 
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Przy 12 głosach „za”, w obecności 14 radnych (2 radnych nie brało udziału w głosowaniu) 
sprawozdanie z działalności Związku Gmin Powidzkiego Parku Krajobrazowego zostało 
przyjęte. 
 
W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Gminy zarządził 10-cio min. przerwę. 
 
Po przerwie. 
 
Ad. pkt 11) Podjecie uchwał w sprawie: 
a) uchwalenia statutu Sołectwa Bielsko – druk nr 48, (załącznik nr 5) 
 
Przewodniczący Rady Gminy Hieronim Adamczyk poinformował, że Przewodniczący 
Komisji Statutowej Jacek Misztal przedstawił na komisjach rady przebieg prac związanych z 
przygotowaniem statutów sołectw oraz wykaz różnic pomiędzy statutami poszczególnych 
sołectw. Następnie złożył wniosek, iż w całości odczyta wyłącznie jeden projekt uchwały 
dotyczącej uchwalenia statutu sołectwa, a z pozostałych odczytane zostaną tylko pierwsze 
strony uchwał oraz różnice wynikające z art. 15 pkt 5 oraz art. 17 pkt 1. Dodał, że projekty 
statutów zostały przygotowane po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami sołectw.  
Wobec braku innych propozycji oraz pytań Przewodniczący Rady Gminy Hieronim 
Adamczyk odczytał w całości projekt uchwały w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa 
Bielsko. 
 
Przewodnicząca Komisji Oświaty Maria Sajna poinformowała, że członkowie Komisji 
Oświaty przy 7 głosach „za” i 2 „wstrzymujących” pozytywnie zaopiniowali projekty  uchwał 
dotyczących uchwalenia statutów Sołectw. 
 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Michał Matkowski powiedział, że członkowie Komisji 
przy 10 głosach „za” również wyrazili pozytywną opinię wobec powyższych projektów 
uchwał. 
 
Wobec braku pytań ze strony radnych Przewodniczący Rady Gminy Hieronim Adamczyk 
poddał w/w uchwałę pod głosowanie. 
 
Przy 15 głosach „za”, uchwała Nr X/48/07 została przyjęta jednogłośnie. 
 
b) uchwalenia statutu Sołectwa Linówiec – druk nr 49, (załącznik nr 6) 
 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał pierwszą stronę w/w projektu uchwały, art. 15 pkt 5, 
art. 17 pkt 1, a także postanowienia końcowe uchwały i wobec braku pytań ze strony radnych 
poddał ją pod głosowanie. 
 
Przy 15 głosach „za” uchwała Nr X/49/07 została przyjęta jednogłośnie. 
 
c) uchwalenia statutu Sołectwa Myślątkowo – druk nr 50, (załącznik nr 7) 
 
 Przewodniczący Rady Gminy odczytał pierwszą stronę w/w projektu uchwały, art. 15 pkt 5, 
art. 17 pkt 1, a także postanowienia końcowe uchwały i wobec braku pytań ze strony radnych 
poddał ją pod głosowanie. 
 
Przy 15 głosach „za” uchwała Nr X/50/07 została przyjęta jednogłośnie. 
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d) uchwalenia statutu Sołectwa Orchowo – druk nr 51, (załącznik nr 8) 
 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał pierwszą stronę w/w projektu uchwały, art. 15 pkt 5, 
art. 17 pkt 1, a także postanowienia końcowe uchwały i wobec braku pytań ze strony radnych 
poddał ją pod głosowanie. 
 
Przy 14 głosach „za” w obecności 14 radnych na sali, uchwała Nr X/51/07 została przyjęta. 
 
e) uchwalenia statutu Sołectwa Orchówek – druk nr 52, (załącznik nr 9) 
 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał pierwszą stronę w/w projektu uchwały, art. 15 pkt 5, 
art. 17 pkt 1, a także postanowienia końcowe uchwały i wobec braku pytań ze strony radnych 
poddał ją pod głosowanie. 
 
Przy 14 głosach „za” w obecności na sali 14 radnych, uchwała Nr X/52/07 została przyjęta. 
 
f) uchwalenia statutu Sołectwa Osówiec – druk nr 53, (załącznik nr 10) 
 
 Przewodniczący Rady Gminy odczytał pierwszą stronę w/w projektu uchwały, art. 15 pkt 5, 
art. 17 pkt 1, a także postanowienia końcowe uchwały i wobec braku pytań ze strony radnych 
poddał ją pod głosowanie. 
 
Przy 14 głosach „za” w obecności na sali 14 radnych, uchwała Nr X/53/07 została przyjęta. 
 
g) uchwalenia statutu Sołectwa Różanna – druk nr 54, (załącznik nr 11) 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał pierwszą stronę w/w projektu uchwały, art. 15 pkt 5, 
art. 17 pkt 1, a także postanowienia końcowe uchwały i wobec braku pytań ze strony radnych 
poddał ją pod głosowanie. 
 
Przy 14 głosach „za” w obecności na sali 14 radnych, uchwała Nr X/54/07 została przyjęta. 
 
h) uchwalenia statutu Sołectwa Skubarczewo – druk nr 55, (załącznik nr 12) 
 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał pierwszą stronę w/w projektu uchwały, art. 15 pkt 5, 
art. 17 pkt 1, a także postanowienia końcowe uchwały i wobec braku pytań ze strony radnych 
poddał ją pod głosowanie. 
 
Przy 14 głosach „za” w obecności na sali 14 radnych, uchwała Nr X/55/07 została przyjęta. 
 
i) uchwalenia statutu Sołectwa Słowikowo – druk nr 56, (załącznik nr 13) 
 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał pierwszą stronę w/w projektu uchwały, art. 15 pkt 5, 
art. 17 pkt 1, a także postanowienia końcowe uchwały i wobec braku pytań ze strony radnych 
poddał ją pod głosowanie. 
 
Przy 14 głosach „za” w obecności na sali 14 radnych, uchwała Nr X/56/07 została przyjęta. 
 
j) uchwalenia statutu Sołectwa Szydłówiec – druk nr 57, (załącznik nr 14) 
 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał pierwszą stronę w/w projektu uchwały, art. 15 pkt 5, 
art. 17 pkt 1, a także postanowienia końcowe uchwały i wobec braku pytań ze strony radnych 
poddał ją pod głosowanie. 
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Przy 14 głosach „za” w obecności na sali 14 radnych, uchwała Nr X/57/07 została przyjęta. 
 
k) uchwalenia statutu Sołectwa Wólka Orchowska – druk nr 58, (załącznik nr 15) 
 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał pierwszą stronę w/w projektu uchwały, art. 15 pkt 5, 
art. 17 pkt 1, a także postanowienia końcowe uchwały i wobec braku pytań ze strony radnych 
poddał ją pod głosowanie. 
 
Przy 14 głosach „za” w obecności na sali 14 radnych, uchwała Nr X/58/07 została przyjęta. 
 
l) wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym nieruchomości położonej w 
Orchowie przy ul. Powstańców Wlkp. 31 na rzecz dotychczasowych użytkowników 
wieczystych – druk nr 59,  (załącznik nr 16) 
 
Przewodniczący Rady Gminy Hieronim Adamczyk wyjaśnił na wstępie, iż projekt powyższej 
uchwały był omawiany przez Wójta Gminy na Komisjach Rady. 
 
Przewodnicząca Komisji Oświaty Maria Sajna poinformowała, że członkowie Komisji  
Oświaty nie opiniowali w/w projektu uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Michał Matkowski powiedział, że członkowie Komisji 
Rolnictwa przy 9 głosach „za” i 1 „wstrzymującym” pozytywnie zaopiniowali projekt 
powyższej uchwały. 
 
Wobec braku pytań ze strony radnych Przewodniczący Rady Gminy Hieronim Adamczyk 
odczytał projekt uchwały i poddał ją pod głosowanie. 
 
Przy 13 głosach „za”, 1 „wstrzymującym” w obecności na sali 14 radnych Uchwała Nr 
X/59/07 została przyjęta. 
 
m) powierzenia zadań do realizacji Związkowi Międzygminnemu „Koniński Region 
Komunalny” w Koninie – druk nr 60, (załącznik nr 17) 
 
Przewodnicząca Komisji Oświaty Maria Sajna poinformowała, że członkowie Komisji  
Oświaty nie opiniowali w/w projektu uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Michał Matkowski powiedział, że członkowie Komisji 
Rolnictwa przy 10 głosach „za” jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt powyższej 
uchwały. 
 
Wobec braku pytań ze strony radnych Przewodniczący Rady Gminy Hieronim Adamczyk 
odczytał projekt uchwały i poddał ją pod głosowanie. 
 
Przy 14 głosach „za” w obecności na sali 14 radnych  Uchwała Nr X/60/07 została przyjęta 
jednogłośnie. 
 
n) zaciągnięcia kredytu inwestycyjnego długoterminowego – druk nr 61, (załącznik nr 
18) 
 
Przewodnicząca Komisji Oświaty Maria Sajna poinformowała, że członkowie Komisji  
Oświaty nie opiniowali w/w projektu uchwały. 
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Przewodniczący Komisji Rolnictwa Michał Matkowski powiedział, że członkowie Komisji 
Rolnictwa jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt powyższej uchwały. 
 
Wobec braku pytań ze strony radnych Przewodniczący Rady Gminy Hieronim Adamczyk 
odczytał projekt powyższej uchwały i poddał pod głosowanie. 
 
Przy 13 głosach „za” i 1 wstrzymującym uchwała Nr X/61/07 została przyjęta. (w obecności 
na sali 14 radnych) 
 
o) wprowadzenia zmian w budżecie na rok 2007 – druk nr 62. (załącznik nr 19) 
 
Skarbnik Gminy Maria Stranz poinformowała, że w dniu dzisiejszym ze ŚDS w Słowikowie 
wpłynęło pismo, w którym zawarta jest prośba o wprowadzenie zmian w ich planie 
budżetowym. Dodała, że jest to zmiana po stronie wydatków, która w żaden sposób nie 
zmieni budżetu gminy, gdyż dotyczy wyłącznie zmiany między paragrafami.  
 
Wobec braku uwag i pytań ze strony radnych Przewodniczący Rady Gminy Hieronim 
Adamczyk poddał pod głosowanie przyjęcie w zał. Nr 2 w pozycji wydatki zmian 
zaproponowanych przez ŚDS w Słowikowie. 
 
Przy 14 głosach „za” w obecności na sali 14 radnych powyższe zmiany w budżecie zostały 
przyjęte. 
 
Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w 
budżecie na rok 2007 wraz z wprowadzonymi zmianami i poddał ją pod głosowanie. 
 
Przy 14 głosach „za” w obecności na sali 14 radnych Uchwała Nr X/62/07 została przyjęta 
jednogłośnie. 
 
W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Gminy zarządził 5-cio min. przerwę. 
 
Po przerwie. 
 
Ad. pkt 12) Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Wobec braku interpelacji i zapytań Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do omawiania 
kolejnego punktu z porządku obrad. 
 
Ad. pkt 13) Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Hieronim Adamczyk poruszył kwestię wniosku złożonego na 
ostatniej sesji przez Wiceprzewodniczącą Rady Gminy Marię Hendrysiak i zapytał czy w tej 
sprawie zostały poczynione jakieś kroki. 
 
Wójt Gminy Teodor Pryka wyjaśnił, że nie ma możliwości ustawienia kontenerów na śmieci 
we wszystkich miejscach biwakowych. 
 
Następnie Przewodniczący Rady Gminy poruszył sprawę wniosku Radnego Bogdana 
Chmielarczyka, odnoszącego się do postawienia tablic informacyjnych nad jeziorami. 
 
Wójt Gminy powiedział, że tablice są przygotowane i będą postawione. 
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Przewodniczący Rady Gminy Hieronim Adamczyk zapytał również, czy Radny Grzegorz 
Mikuła otrzymał odpowiedź na wniosek dotyczący wylewania wywaru na pola w Orchówku i 
Podlesiu. 
 
Radny Grzegorz Mikuła poinformował, że w dniu 25.04.2007r. otrzymał pismo w kwestii 
złożonego wniosku, po czym odczytał to pismo. (załącznik nr 20) Dodał także, że odpowiedz 
jaką otrzymał jest prawidłowa i satysfakcjonująca, jednak od tego czasu sytuacja się nie 
zmieniła i wywar jest nadal wylewany na pola. Zaznaczył również, że sytuacja jest poważna, 
gdyż stanowi bardzo dużą uciążliwość dla mieszkańców tych terenów oraz stwarza 
zagrożenie skażenia warstw wodonośnych studni, z których tamtejsi mieszkańcy czerpią 
wodę. Stwierdził również, że należy podjąć bardziej rygorystyczne środki w celu 
doprowadzenia do zaprzestania wylewania wywaru, ze względu na brak reakcji kierownictwa 
firmy w tym zakresie.  
 
Wójt Gminy zapewnił, że powyższy fakt zostanie zgłoszony do Wojewódzkiej Inspekcji 
Ochrony Środowiska w Poznaniu, aby ostatecznie rozstrzygnęła zgłoszony problem. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się także z zapytaniem do Wójta Gminy, odnośnie 
wniosku Radnego Ryszarda Świtka dotyczącego założenia rur i poprawienia bezpieczeństwa 
wokół sklepu w Różannie. 
 
Wójt Gminy odpowiedział, że powyższa kwestia została już załatwiona. 
 
Radny Ryszard Świtek przyznał, że jest zadowolony z wykonanych prac i dodał, że zwiększy 
to bezpieczeństwo wokół tego terenu. 
 
Przewodniczący Rady Gminy poruszył również kwestię wniosku Radnego Bogdana 
Piotrowskiego, odnoszącego się do kwestii ustawienia we wsi Skubarczewo znaków 
zwierzęta na drodze. 
 
Zastępca Wójta Gminy Janusz Pawlaczyk wyjaśnił, że jeden znak został już postawiony, 
natomiast drugi zostanie niebawem ustawiony, z uwagi na fakt, iż przysłano niewłaściwy 
znak drogowy i trzeba go wymienić. 
 
Następnie Radny Grzegorz Mikuła ponownie zaapelował i wyraził nadzieję, że Wójt Gminy 
podejmie dalsze kroki związane z rozwiązaniem problemu wylewania wywaru z gorzelni i 
wystosuje pisma do właściwych instytucji, gdyż jest to sprawa bardzo pilna i wymagająca 
natychmiastowej interwencji.  
 
Ad. pkt 14) Wnioski, problemy wsi. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Hieronim Adamczyk przedstawił następnie pismo będące 
odpowiedzią Wójta Gminy na wniosek Rady Sołeckiej ze Słowikowa dotyczącym prośby o 
wymianę okien w budynku świetlicy i zakupu kosiarki spalinowej do trawy. (załącznik nr 
21) Dodał także, że do hydrofornii w Słowikowie została przekazana nowa kosiarka 
spalinowa. Następnie odczytał wniosek mieszkanki Gminy Orchowo skierowany do Rady 
Gminy (załącznik nr 22).  
 
P.o Kierownik GOPS Irena Kowalewska wyjaśniła, że w powyższej sprawie prowadzone jest 
postępowanie w celu zgromadzenia odpowiednich dokumentów, potrzebnych do wydania 
decyzji. Nadmieniła także, że wnioskodawczyni przebywała w Zakładzie Opiekuńczo – 
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Leczniczym dla ludzi przewlekle chorych w Mogilnie, gdzie za pobyt pobierano 70% 
świadczenia pacjenta. Została jednak stamtąd zabrana przez swoje dzieci. Wyjaśniła także, że 
obecnie wnioskodawczyni mieszka z bezrobotnym synem, który może się nią opiekować. 
Dodała również, że zadaniem pomocy społecznej  nie jest rozwiązywanie problemów , a 
jedynie pomoc i tak trzeba to ludziom uświadamiać. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Hieronim Adamczyk złożył wniosek do Pani p.o. Kierownik 
GOPS aby Rada Gminy została powiadomiona o sposobie rozwiązania powyższej kwestii. 
 
W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Gminy Hieronim Adamczyk przedstawił 
Uchwałę Nr 10/414/2007 Kolegium RIO w Poznaniu z dnia 16 maja 2007r., umarzające 
postępowanie w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr VII/40/07  Rady Gminy 
Orchowo z dnia 29 marca 2007r zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu na rok 2007. 
(załącznik nr 23). Dodał, że RIO uwzględniła zmiany wprowadzone uchwałą, Nr IX/46/07, 
która Rada Gminy Orchowo podjęła w dniu 26 kwietnia. 
 
Poinformował także o piśmie dotyczącym naboru ławników na kadencję 2008-
2011.(załącznik nr 24). Dodał, że dokumenty wraz z rekomendacją w tej sprawie należy 
składać, po czym będzie przeprowadzona weryfikacja i do końca października będzie trzeba 
dokonać wyboru ławników w głosowaniu tajnym. 
 
Wójt Gminy Teodor Pryka poinformował, że w ubiegłym tygodniu zostało wysłanych 13 
ostatecznych upomnień, dotyczących nieuregulowanych opłat za wodę i ścieki i jeżeli osoby 
te nie uregulują powyższych zaległości to zostanie im odcięta woda oraz ścieki. Dodał także, 
że upomnienia odniosły skutek, gdyż większość z tych osób uregulowała należności lub 
zwróciła się z wnioskiem o rozłożenie spłaty na raty. 
 
 
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Maria Hendrysiak zapytała od kiedy osoby te nie płacą za 
wodę i ścieki. 
 
Wójt Gminy Teodor Pryka wyjaśnił, że zaległości obejmują okres 2-3 lat i dotyczą także opłat 
za ścieki. Dodał także, że komornik nie miał możliwości wyegzekwowania powyższych 
zaległości. 
 
Skarbnik Gminy Maria Stranz wyjaśniła, że w przypadku opłat za wodę i ścieki obowiązuje 
inny sposób ściągania zaległości, gdyż w pierwszej kolejności wysyłane są upomnienia, 
następnie tytuły wykonawcze do Urzędu Skarbowego. Nadmieniła, że osoby mające 
zaległości w powyższych opłatach nie reagowały na wezwania do zapłaty. 
 
W dalszej części obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że następna sesja 
planowana jest na dzień 28 czerwca. 
 
Radny Bogdan Piotrowski zwrócił uwagę na fakt, iż radni powiatowi nie biorą udziału w 
obradach sesji Rady Gminy, gdyż w tym samym czasie biorą udział w posiedzeniach rady lub 
zarządu w powiecie. W związku z tym zaproponował, aby zmienić termin obrad sesji rady 
gminy z czwartku na inny dzień. 
 
Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że brał pod uwagę inne dni, jednak 
najodpowiedniejszym dniem jest właśnie czwartek i dodał, że w tym przypadku 
najważniejszy jest interes radnych. 
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Następnie radni poruszyli temat pisma jakie wpłynęło od Starosty Słupeckiego i dotyczyło 
planowanych inwestycji oraz bieżącego utrzymania dróg na terenie Gminy Orchowo i 
stwierdzili, że niepokojącym jest fakt, iż bardzo mało inwestycji planowanych jest na terenie 
gminy. W wyniku krótkiej dyskusji ustalono, że Rada Gminy wystosuje pismo w powyższej 
kwestii do Starosty Słupeckiego. 
 
Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że przygotuje wzór takiego pisma i przedstawi je 
Radzie Gminy na posiedzeniu sesji Rady Gminy w celu omówienia i wprowadzenia 
ewentualnych propozycji i poprawek. 
 
Radna Teresa Poniedziałek zwróciła się z zapytaniem do Wójta Gminy w kwestii koszenia 
trawy w Różannie przy drodze wojewódzkiej, gdyż wysoka trawa stwarza niebezpieczeństwo 
podczas włączania się do ruchu z dróg podporządkowanych  oraz na zakrętach i łukach. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Hieronim Adamczyk wnioskował o wystosowanie do 
Wielkopolskiego Zarządu Dróg Woj. pisma przypominającego o wypełnieniu obowiązku 
koszenia traw przy poboczach dróg należących do ich zarządu. 
 
Ad. pkt 15) Zakończenie X/07 Sesji Rady Gminy Orchowo. 
 
Wobec braku zapytań i wyczerpaniu się porządku obrad, o godzinie 18.00 Przewodniczący 
Rady Gminy Hieronim Adamczyk podziękował radnym i gościom za udział w sesji i 
zakończył obrady – „Zamykam X Sesję Rady Gminy Orchowo”. 
 
 
 
 
Protokół sporządziła: 
 
 
Agnieszka Kolberg  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

                                                                                                     Hieronim Adamczyk 
 
 
 

 


